## Circular: CCA Individual Activity - Graffiti Galore: Futuristic Classroom Classes VI to VIII

Ref No. IPSCR/M&S/2024-2025/Cir 034

Date: 01/07/2024

प्रिय अभिभावक, जय-हिंद!

-18

हमें यह सूचित करते हुए हर्ष हो रहा है कि आगामी "ग्रैफिटी गैलोर -भविष्य की कक्षा", VI से VIII के छात्रों के लिए गुरुवार, 4 जुलाई 2024 को आयोजित किया जाएगा। यह अभिनव गतिविधि हमारे छात्रों में रचनात्मकता और कल्पना को प्रोत्साहित करने का उद्देश्य रखती है, साथ ही भविष्य की कक्षा की अवधारणा का अन्वेषण करती है।

- वर्ग: व्यक्तिगत कक्षा क्रियाकलाप
- संबंधित क्षमताएँ :
- 1. C-1.1 विभिन्न दृश्य कला रूपों के माध्यम से अपने व्यक्तिगत और दैनिक जीवन के अनुभव को आत्मविश्वासपूर्वक व्यक्त करता है।
- 2. C-2.2 दृश्य चित्रण, प्रतीक, और दृश्य रूपक को व्यक्तिगत अनुभव, भावनाओं और कल्पनाओं से जोड़ता है।
- 3. C-3.1 दृश्य कला में विभिन्न सामग्रियों, उपकरणों और तकनीकों का उपयोग करते समय सावधानी और सूचनाओं को प्रदर्शित करता है।
- आवश्यक सामग्री: (घर से लाने के लिए)
- 1. एक ए-4 सफेद या हल्के रंग का शीट,
- 2. रंगीन मार्कर, स्केच पेन, पेंसिल, क्रेयन और पेंट्स (व्यक्तिगत आवश्यकता के अनुसार)
- 3. गोंद, कैंची या अन्य निर्माण सामग्री।
- क्रियाकलाप के दिशा-निर्देश:
- 1. छात्र एक कला प्रस्तुति बनाएंगे जिसका विषय होगा ग्रैफिटी गैलोर भविष्य की कक्षा -।
- 2. छात्र व्यक्तिगत रूप से 60 मिनट के समय में गतिविधि क्रियान्वित करेंगे।
- 3. क्रियाकलाप का रचनात्मकता, विषय प्रासंगिकता, कलात्मक कौशल, सौंदर्यशास्त्र और प्रस्तुति के आधार पर मूल्यांकन किया जाएगा।
- 4. प्रत्येक कक्षा से सर्वश्रेष्ठ कला प्रस्तुति चयनित की जाएगी।
- 5. निर्णायक मंडल सदन के अंकों हेतु चार शीर्ष विजेताओं का चयन करेंगे।
- 6. आगामी प्रार्थना सभा में चयनित तीन शीर्ष विजेताओं को प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे।

हम अपने छात्रों की अविश्वसनीय कल्पनाओं को उनकी ग्रैफिटी कला के माध्यम से जीवंत होते देखने के लिए उत्सुक हैं और आपसे अपने बच्चों को प्रोत्साहित करने का अनुरोध करते हैं। We are excited to announce the upcoming, "Graffiti Galore - Futuristic Classroom" event scheduled for **Classes VI to VIII** on **Thursday, 4th July 2024**. This innovative activity aims to foster creativity and imagination among our students while exploring the concept of a futuristic classroom.

• Category: Individual Classroom Activity

## • Competencies Covered:

- 1. C-1.1 Expresses confidently their personal and everyday life experiences through various Visual Art forms
  - 2. C-2.2 Connects visual imagery, symbols, and visual metaphors with personal experiences, emotions, and imaginations
  - 3. C-3.1 Demonstrates care and makes informed choices while using various materials, tools, and techniques in the Visual Arts
  - Material Required: (to be brought from home)
  - 1. One A-4 white or light-coloured sheet
  - 2. Colored markers, sketch pens, pencils, crayons, and spray paints (as per individual's requirement)
  - 3. Glue, scissors, or any other crafting material.
  - Guidelines for the Activity:
  - 1. Students will create an **Art piece** on the theme "**Graffiti Galore Futuristic** Classroom".
  - 2. Students will perform the activity individually within **60 minutes**.
  - 3. The activity will be scored on the basis of Creativity, Theme Relevance, Artistic Skills, Aesthetics and Presentation.
  - 4. The best art piece will be selected from each class for final evaluation.
  - 5. The judge will select the top four finalists for house points.
  - 6. Certificates will be awarded to the top three winners in the assembly.

We look forward to seeing the incredible visions our students will bring to life through their graffiti art. Your cooperation and support in making this event a success are greatly appreciated.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Parul Singh

**Head Mistress** 

(Middle & Secondary Stage)